About Google Book Search

Google's mission is to organize the world's information and to make it universally accessible and useful. Google Book Search helps readers discover the world's books while helping authors and publishers reach new audiences. You can search through the full text of this book on the web at <http://books.google.com/>

P E F

MENTEM ALIT ET EXCOLIT

K. K. HOFBIBLIOTHEK
ÖSTERR. NATIONALBIBLIOTHEK

51.X.7

L.L.X. 4.

MERCURIVS
GALLOBELGICVS,
sive,

RERVM IN
GALLIA & BEL-
GIO POTISSIMVM: HIS-
PANIA QVOQVE, ITALIA, ANGLIA;
Germania, Polonia, vicinisque locis ab anno 1588.
vsque ad Septembris anni præsentis 1592.
gestarum,

NUNCIVS.

OPVS SCVLPIX IN QVINQUE LIBROS;
qui cotidem annos complectuntur, diuisum auctore D. M.
IANSONIO DOCCOMENSI
Frifio.

COLONIÆ AGRIPPINÆ.
Apud Godefridum Kempensem:
ANNO M.D.XCII.

REVERENDIS,
SINGVLARI VITAE INTE-
GRITATE, ET ERVDITIONE DO-
minis,D.Henrico Detteno,Cathedralis Ecclesiae
Monasteriensis Vicario & Coctori : nec non &
D. Ioanni Detteno, Veteris Ecclesiae D. Pauli
Canonico,fratribus: Dominis & amicis
suis vnicè colendis,
S. P.

Riturum aliquando tēpus, Reuerendi Domini-
ni, quo viui mortuos se beatiores ducent, &
quo viuos omnes lamentatio, mortuos verd
gratulatio sequetur, nontantum Methodius

Episcopus Martyr, et Lactantius Firmianus; sed & ipse
Christo dilectissimus Apostolus Iohannes in Apocal. sua
vaticinatur. In illud autem tempus nos incidisse omnino
mibi persuadeo. Quis enim nostrūm est, qui si animum
suum ab huius seculi occupationibus parumper abstra-
bat, & ad etatis nostrae statum diligenter contemplan-
dum conuertat, huius vita pertas, cum Paulo non cla-
mabit; Cupio dissolui, & esse cum Christo? Inua-
luit enim malitia, omnia vitiorum & fraudum genera-
increbuerunt. Iustitia interiit: fides, pax, misericordia,
pudor, veritas nusquam reperitur. Vis & audacia pre-
ualet. Vix est qui aliquid habet, quod non vi, fraude, im-
posturisq; partum, & manu defensum est. Si qui sint bo-
ni, præda & ludibrio habentur. Soli mali opulent i sunt:
boni vero in omnibus contumelij & egestate iactantur.
Pauci parentibus pietatem exhibent; nemo infantis aut

In reuelationibus.
Epitomes
diuin. inst.
cap.II.

E P I S T O L A

senis miseretur. Auaritia & libido corrumpunt omnia.
 Usitatisima sunt cedes & sanguinis effusiones; ubique
 bella sunt, non modò extera & finitima, verum etiam in-
 testina. Ciuitates inter se bella gerunt; omnis ordo &
 etas arma tractat. Non imperij dignitas conseruat, non
 militia disciplina: sed more latrocinij impius miles va-
 stat & depredatur omnia. Quis, inquam, Reuerendi
 Domini, nostrum est, cui diligenter hac perpendenti vi-
 uere lubeat? Taceo tot blasphemias, execrationes, con-
 tumelias, impura verba in Deum, in eius Sacra menta,
 in Sanctos, quæ quotidie aures nostras circunsonant.
 Tanta enim est hereticorum nostrorum temeritas, &
 effrenis audacia, ut nihil tam sanctum, nihil tam diuinum,
 & in angustissima Trinitatis concilio tam arcanum,
 quod non audent execrandis linguis suis proficindere, pol-
 luere, prophanare. Quod si Polycarpi in nobis spiritus
 esset, ab quoties cum illo exclamaremus; Deus, ad qua
 nos tempora reseruasti?

Huius tanta ataxia atque impietas, et si causa princi-
 pia sit hominum innata malitia, spiritus S. subtractione
 ad quævis sceleraprecepit; auget tamen eam intestinorum
 bellorum diuturnitas, quæ omnis impietas licentia fene-
 stram aperit. Impossibile namque est, in bello iustitiam
 posse seruari. Non ignorauit hoc Antigonus senior, qui
 cuidam porrigentiblrum de iustitia conscriptum; De-
 sipes, inquit, qui cum me videas alienas vrbes armis ve-
 xantem, tamen apud me de iustitia differis. Aliam pra-
 terea horum malorum causam arbitror, neglectam &
 contemptam veram Religionem: quod ne ipsum quidem

Hora-

DEDICATORIA.

Horatium poetam Ethnicum latuit, cum dixit;

Dij multa neglecti dederunt

Hesperiæ mala luctuose.

Mora. lib. 3.

Oda 6.

Quibus duabus causis, quod minus tertiam Lactantij addamus quid vetat? Is enim de vltimi temporis malitia differens; Cuius, ait, vastitatis & confusionis hec erit causa; quod Romanum nomen, quo nunc regitur orbis (horret animus dicere: sed dicā quā futurū est) tolletur de terra. Quæ cause omnes si vñquā vno eodemq; tempore locum inter Christianos habuerunt, certè hac etate habent: in qua nullus pens orbis angulus à bellis, ysq; inconditis & dissolutis immunitis est: nulla nō prouincia hæresibus, atheismis & impie-tatibus plena; nusquam non Romanum nomen, tam in Monarchia Ecclesiastica, quam seculari exosum est. Ex multitudine itaq; & causarum efficacia, multitudo sequitur turbulentissimorum, tristissimorumq; effectuum!

Quod vt ijs, in quibus adhuc amor alicuius pietatis remansit, ostenderem, libellum hunc ex multis fragmentis Germanicis, Latinis, & Gallicis: quæ his annis in lucem prodierunt: priuatis quoq; scriptis, & quotidiana experientia opere tumultuario compilavi. In quo mirabiles mundi paroxismos, regnorū mutationes, bellerū motus, hæreticorū diuersas in ecclesiā machinationes, insidias, periuria, proditiones; inaudita hominum scelerā, vrbium & prouinciā excidia; & vt uno verbo dicam, totius mundi horrenas metamorphosin, q; hoc lustro proximo vidimus, cōmemoro. Quod vt facerem, impulit me, grater amicorum preces, & mea & proximorū salutis

EPISTOLA DEDIC.

amer, ut dum hanc rerum humanarum instabilitatem, impunitatemq; legimus, vita hac nobis vilescat, animū-
qué ab his transitorijs, ad ea que stabilia sunt et eterna, transferre discamus.

Hoc igitur qualecung_z sit, quod in hoc libello praesti-
tus, Reuerendi & eximij Domini, vobis nuncupatum
volui: Beneficentia namq; & hmanitas, qua me nuper
vobis praesentem estis complexi, facit, vt nominis vestri
nunquā obliuiscar. Prætereahistoriarum studiosiss, ec-
quod munus conuenientius, quam historicū quid, potest
efferrī? Huc accedit singularis ille zelus, quo Catholi-
cam, Apostolicam, Romanam, Religionem prosequimi-
ni: quam in laudabili illa & antiqua Diœcesi Monaste-
riensi nunquam non promouere & propagare conami-
ni: omnibus eius professoribus unus opibus, alter studijs et
laboribus suis patrocinantes. Scio quidem, R. Domini,
vobis eruditiora, politioraq; deberi: sed sint ha amori
nostrī primitiae. Accipite igitur hanc qualecung_z no-
stram operam, et tenue amici munusculum; authorem:
qué mutuo (vt cœpistis) amore complectimini. Valete.
Ex nostro museo: Anno ab humani generis instaura-
tione. M. D. X C I L. Idibus Septembribz,